Решение
Муниципального совета

Внутригородского муниципального  образования

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров

пятого созыва

От  17.04.2019 г.        № 09

О принятии проекта отчета об исполнении бюджета муниципального

образования поселок Белоостров за 2018 год в первом чтении (за основу)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования поселок

Белоостров, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

поселок Белоостров», с заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от

11.04.2019 № 1-193/19-2, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Принять проект отчета  об исполнении местного бюджета муниципального

образования поселок Белоостров за 2018 год в первом чтении (за основу) согласно

Приложениям 1,2,3,4,5,6.

2. Назначить публичные слушания  по проекту «Об исполнении местного

бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год» на 06 мая

2019 года в  16:00  часов по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Белоостров, Новое

шоссе д.53А.

3. Установить порядок принятия предложений и замечаний граждан МО пос.

Белоостров по проекту отчета  об исполнении  местного бюджета муниципального

образования поселок Белоостров за 2018 год (далее по тексту - предложений):

3.1. Предложения подаются в письменном виде жителями МО пос. Белоостров,

обладающими избирательным правом, лично в Муниципальный Совет МО  пос.

Белоостров.

3.2. При подаче предложения житель предъявляет паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность, из которого следует, что он (она) является жителем МО

пос. Белоостров.

3.3. Предложения принимаются секретарем Муниципального Совета МО пос.

Белоостров с 22 апреля 2019 г. по 30 апреля 2019 г. по рабочим дням с 09 часов 30

минут до 16 часов 30 минут.

4. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта отчета об

исполнении местного бюджета  муниципального образования поселок Белоостров за

2018 год, где гражданин вправе:

4.1. Знакомиться с проектом отчета об  исполнении бюджета муниципального

образования поселок Белоостров за 2018 год.

4.2. Обратиться в муниципальный Совет за разъяснением вопросов, возникающих

в процессе ознакомления с проектом отчета об исполнении местного бюджета

муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год.

4.3. Присутствовать на публичных слушаниях по вопросу обсуждения проекта

отчета об исполнении местного бюджета  муниципального образования поселок

Белоостров за 2018 год.

4.4. Подавшие предложения по проекту отчета об исполнении местного бюджета

муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год, вправе давать

пояснения на публичных слушаниях по существу поданных предложений.

5. Вынести на публичные слушания в целях информирования населения отчет об

исполнении бюджета муниципального образования за 2018 год.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

муниципального образования Алексееву О.Л.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

поселок  Белоостров                                                                                     О.Л. Алексеева

Приложение

к Решению МС МО пос. Белоостров

от 17.04.2019 № 09

проект

Решение

Муниципального совета

Внутригородского муниципального  образования

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров

пятого созыва

От                                                                       №

«Об исполнении местного бюджета муниципального образования  поселок

Белоостров за 2018 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования поселок Белоостров, Положением о бюджетном

процессе во внутригородском муниципальном образовании поселок Белоостров,

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

поселок Белоостров за 2018 год:

 по доходам в сумме  32485,5  тыс. руб.;

 по расходам в сумме 31209,8 тыс. руб.;

 по профициту бюджета тыс. 1275,7 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

 доходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018

год по кодам классификации доходов согласно приложению 1;

 доходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018

год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно

приложению 2;

 расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018

год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3;

 расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно

приложению 4;

 источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования

поселок Белоостров за 2018 год согласно приложению 5;

 источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

поселок Белоостров за 2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования

дефицитов бюджетов согласно приложению 6.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

муниципального образования Алексееву О.Л.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

 поселок Белоостров                                                                              О. Л. Алексеева